令和２年４月２２日

生 徒 ・ 保 護 者 各 位

東 洋 高 等 学 校

事 務 局

奨学金についてのお知らせ

標記につきまして、奨学金を希望している方は日程に注意し本校事務局までご連絡ください。その後申請

書類等を送らせていただきます。また、申請期間および申請方法がそれぞれ異なりますのでご注意下さい。

申請期間は必ずお守りくださいますようお願いいたします。

ご不明な点がございましたら事務局へお問い合わせください(TEL:03-3291-3824)。

記

○貸与型の奨学金（返還が必要な奨学金）

種 類 対 象 者 申 請 期 間 申込方法

東京都育英資金 都内在住者・全学年対象 ～5月 15日(金) 学校

千葉県奨学金 千葉県在住者・全学年対象
～5月 8日(金):6月頃貸与開始

～6月 8日(月):7月頃貸与開始
学校

埼玉県奨学金 埼玉県在住者・全学年対象

一期: 4月 30日

二期: 5月 15日

三期: 5月 29日

※いずれかに応募

個人

大学予約奨学金

(一種・二種)
3年生対象

詳細は 5月 7日以降に

配布を予定しております
学校

あしなが育英会

奨学金

全学年対象

団体ホームページにて

申請書類をダウンロード

一期: 5月 20日

二期: 9月 30日

三期:12月 15日

(消印有効)

個人

交通遺児育英会

奨学金

全学年対象

団 体ホー ムペー ジにて

申請書類をダウンロード
～2021年 1月 31 日(日) 個人

○給付型の奨学金（返還不要の奨学金）

大学予約奨学金

（給付型）
3年生対象

詳細は 5月 7日以降に

配布を予定しております
学校

朝鮮奨学会 全学年対象 5月 11日(月)消印有効 個人

公益財団法人

伊藤謝恩育英財団
※大学入学後給付

3 年生対象・応募資格等詳細につきま

しては事務局へお問い合わせください

5月 24日までにイトーヨーカドー

各 店 舗 に て 配 布 し て い る

応募カードの受け取りが必要です
個人

公益財団法人

似鳥国際奨学財団
※10月～2021年 9月支給

全学年対象
（3年生は卒業月まで支給）

6月 10日までに財団ホームページ

にて応募エントリーが必要です
個人

※ 東京都育英資金とあしなが育英会奨学金・交通遺児奨学金との併用はできません。

※ 就学支援金・軽減助成金・奨学給付金とは異なります。こちらは随時ご案内を配布いたします。

以 上